
  
               

            
                143 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2569  
และการรายงานตัวยืนยันสิทธิเ์ข้าศึกษา รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ครั้งที่ 3 

-------------------------------------------- 
 

ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ได้ประกาศรับนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำ            
ปีการศึกษา 2569 รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ในระหว่างวันที่ 29 มกราคม 2569 ถึงวันที่ 17 
เมษายน 2569 และได้กำหนดประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ครั้งที่ 3 ในวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2569 นั้น 
เพ่ือให้การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และ
มาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา 
ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2569 และการรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา รอบที่ 3 ARU :             
รับตรงอิสระ (Direct Admission) ครั้งที่ 3 มีดังนี ้

 

1. รายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา 
 

ลำดบั 
รหัส 

ประจำตัวสอบ 
ชื่อ-นามสกุล สาขาวิชา/วิชาเอก คณะ 

1 169030214 นางสาวอารดา  โต๊ะเถ่ือน สหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล มนุษยศาสตร์ฯ 
2 169030217 นางสาวแพรวา  ศรีรานี สหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล มนุษยศาสตร์ฯ 
3 169030347 นางสาวฮู่ดา  เมฆลอย สหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล มนุษยศาสตร์ฯ 
4 169030353 นางสาวอชิรญา เพื่อตระกูล สหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล มนุษยศาสตร์ฯ 
5 169030365 นางสาวริณนภัส  รื่นสุข สหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล มนุษยศาสตร์ฯ 
6 169030366 นางสาวธนัญญา  มะมา สหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล มนุษยศาสตร์ฯ 
7 169030376 นางสาววรัทญา ทรัพย์สมบูรณ์ สหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล มนุษยศาสตร์ฯ 
8 169030417 นายธีระศักดิ์  แปยอ วิศวกรรมปัญญาประดิษฐ์ (ต่อเนื่อง) วิทยาศาสตร์ฯ 

9 
169030393 นางสาววนาลี  สินธุรัตน์ 

บริหารธุรกิจ  
(วิชาเอกการตลาดดิจิทัลและอิเวนต์) 

วิทยาการจัดการ 

10 
169030396 นางสาวศิริลัดดา  ราชวงษ์ 

บริหารธุรกิจ  
(วิชาเอกการจัดการโลจิสติกส์ 
และซัพพลายเชน) 

วิทยาการจัดการ 

11 
169030405 นายปกรณ์  กล้าหาญ 

การท่องเที่ยวและบริการ  
(แขนงวิชาการบริการ) 

วิทยาการจัดการ 

12 
169030408 นางสาวนวรัตน์  อุ้มชู 

บริหารธุรกิจ  
(วิชาเอกคอมพิวเตอร์ธุรกิจดิจิทัล) 

วิทยาการจัดการ 

 
 
 



- 2 - 
 

2. การรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ภายในวันที่ 1-13 มีนาคม 2569 โดย 
         สแกน QR รายงานตัว 

                
 หรือ http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission 

 

ในหัวข้อ กรอกข้อมูล/พิมพ์ใบรายงานตัว ให้ถูกต้องครบถ้วน และจัดพิมพ์เอกสารใบรายงานตัวเข้าศึกษา 
ในระบบรับสมัคร 

 

 
 

3. การชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ภายในวันที่ 1-13 
มีนาคม 2569   โดย 

สแกน QR รายงานตัว 

           
หรือ http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission    

 

 การชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร แบ่งเป็น 3 กรณี ดังนี้ 
 กรณีที่ 1 การชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ตามปกติ           
แบบเต็มจำนวน โดย 

  สแกน QR CODE ชำระเงิน 

 
เอกสารที่ใช้ประกอบการรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา มีดังนี้ 
1) ใบรายงานตัวเข้าศึกษา ติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป และลงชื่อในใบรายงานตัวเข้าศึกษา 
2) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ป.พ.1) 4 ภาคเรียน หรือสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ป.พ. 1) 

ที่สำเร็จการศึกษาแล้ว จำนวน 1 ฉบับ  
3) สำเนาใบเสร็จรับเงิน ค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 

(ระบุข้อมูลส่วนตัวในใบเสร็จรับเงินค่ายืนยันสิทธิ์และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร  
ประกอบด้วย รหัสประจำตัวผู้สอบ ชื่อ-นามสกุล สาขาวิชา และคณะ พร้อมทั้งอัพโหลดใบเสร็จรับเงินค่ายืนยัน
สิทธิ์เข้าศึกษาและค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ลงในกลุม่ไลน์ตามคณะที่สังกัด) 

4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
5) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนบิดา-มารดา หรือสำเนาทะเบียนบ้าน หรือใบมรณะบัตร (ในกรณี          

ที่บิดา-มารดา เสียชีวิต) จำนวน 1 ฉบับ  
6) เอกสารสำเนาเปลี่ยนชื่อ-นามสกลุ (ถ้ามี) จำนวน 2 ฉบับ 
เอกสารทุกฉบับให้รับรองสำเนาถูกต้อง 

และตดิต่อทีง่านการเงินและบัญชี อาคารศรีอโยธยา  
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เวลา 08.30-16.00 น.   
(หยุดให้บริการวันเสาร์และวันหยุดนักขัตฤกษ์) 
 

http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission/admission.htm?mode=index


- 3 - 
 
ช่องทางการจัดส่งเอกสาร 
ส่งเอกสารที่กองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เลขที่ 96 หมู่ 2 ถนนปรีดี          

พนมยงค์ ตำบลประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา รหัสไปรษณีย์ 13000 ภายใน           
วันที ่1-13 มีนาคม 2569 ระบุหน้าซองหรอืหัวเรื่องอีเมล “การรายงานตัวเข้าศึกษา” 

 โดยส่งเอกสารได้ 2 ช่องทาง ดังนี้ 
   1. ส่งทางไปรษณีย์ไทย (EMS) หรือบริการขนส่งเอกชน  
   2. ส่งด้วยตนเอง  
 

กรณีที่ 2 การชำระเงินค่ายนืยันสิทธิ์และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร แบบแบ่งชำระ  
ให้ติดต่อกองบริการการศึกษา ณ อาคารศรีอโยธยา เพ่ือขอทำบันทึกข้อความ และระบุเหตุผลความจำเป็น 

และระยะเวลาที่สามารถชำระเงินได้ครบจำนวนตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด  ภายในวันที่  1-13 มีนาคม 2569                       
เวลา 08.30-16.00 น. (หยุดให้บริการวันเสาร์และวันหยุดนักขัตฤกษ์) 

 กรณีที่ 3 ไม่สามารถชำระค่ายนืยันสิทธิ์และค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตรตามวันเวลา
ที่กำหนด 

ให้ติดต่อกองบริการการศึกษา ณ อาคารศรีอโยธยา เพ่ือขอทำบันทึกข้อความ และระบุเหตุผลความจำเป็น 
และระยะเวลาที่ สามารถชำระเงินได้ครบจำนวนตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ภายในวันที่  1-13 มีนาคม 2569                        
เวลา 08.30-16.00 น. (หยุดให้บริการวันเสาร์และวันหยุดนักขัตฤกษ์) 

 

ทั้งนี้ ผู้เข้าศึกษาที่ประสงค์จะเป็นนักศึกษาจะต้องมารายงานตัวและยืนยันสิทธิ์ตามเวลาที่กำหนด           
ส่วนกรณีมีเหตุขัดข้องเรื่องการชำระเงินให้ติดต่อกองบริการการศึกษา ที่โทรศัพท์หมายเลข 0 3524 1196               
หากไม่มาตามกำหนดจะถือว่าสละสิทธิ์การเป็นนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 
         ประกาศ ณ วันที ่27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
 

     
                                        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 

                       รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 
                        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 
 
 
ใหผู้้ผ่านการคดัเลือกที่รายงานตัวแล้ว สแกน QR CODE  เข้ากลุ่มไลน์ตามคณะที่สังกัด 

   



ค่าข้ึน

ทะเบียน

นักศึกษา

ใหม่ (บาท)

ค่าประกัน

ของเสียหาย 

(บาท)

ค่าอบรม

ปรับพ้ืนฐาน

ภาษาอังกฤษ 

(บาท)

ค่ากิจกรรม

นักศึกษา 

(บาท)

ค่าบัตร

ประจ าตัว

นักศึกษา

อิเล็กทรอนิกส์ 

(บาท)

1. รัฐประศาสนศาสตร์            200               500             1,200         1,800                200 11,760 15,660          

2. ภาษาอังกฤษ            200               500             1,200         1,800                200 9,800 13,700          

3. ภาษาจีน            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

4. ภาษาไทย            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

5. นิติศาสตร์            200               500             1,200         1,800                200 11,900 15,800          

6. การพัฒนาชุมชนและสังคม            200               500             1,200         1,800                200 9,800 13,700          

7. นิเทศศาสตร์ดิจิทัล            200               500             1,200         1,800                200 11,900 15,800          

8. การปกครองท้องถ่ิน            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

9. ดนตรีสร้างสรรค์            200               500             1,200         1,800                200 12,000 15,900          

10. ประวัติศาสตร์            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

11. สหวิทยาการอสิลามเพ่ือการจัดการฮาลาล            200               500             1,200         1,800                200 9,800 13,700          

1. วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาฟิสิกส์) (ครุศาสตรบัณฑิต)            200               500             1,200         1,800                200 12,000 15,900          

2. วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาเคมี)  (ครุศาสตรบัณฑิต)            200               500             1,200         1,800                200 12,000 15,900          

3. วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาชีววิทยา)  (ครุศาสตรบัณฑิต)            200               500             1,200         1,800                200 12,000 15,900          

เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยฯ เลขท่ี 143

คณะ/สาขาวิชา/วิชาเอก รวมท้ังส้ิน

เร่ือง รายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจ าปีการศกึษา 2569

และการรายงานตัวยืนยันสิทธ์ิเข้าศึกษา รอบท่ี 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) คร้ังท่ี 3

(อัตราค่ายืนยันสิทธ์ิและค่าบ ารุงการศึกษาของนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา)

กรณีท่ี 1 การช าระเงนิค่ายืนยันสิทธ์ิและค่าบ ารุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร ตามปกติ แบบเต็มจ านวน

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ค่ายืนยันสิทธ์ิเข้าศึกษา จ านวน 3,900 บาท

ค่าบ ารุงการศึกษา

ภาคการศึกษาละ 

(บาท)



ค่าข้ึน

ทะเบียน

นักศึกษา

ใหม่ (บาท)

ค่าประกัน

ของเสียหาย 

(บาท)

ค่าอบรม

ปรับพ้ืนฐาน

ภาษาอังกฤษ 

(บาท)

ค่ากิจกรรม

นักศึกษา 

(บาท)

ค่าบัตร

ประจ าตัว

นักศึกษา

อิเล็กทรอนิกส์ 

(บาท)

คณะ/สาขาวิชา/วิชาเอก รวมท้ังส้ิน

ค่ายืนยันสิทธ์ิเข้าศึกษา จ านวน 3,900 บาท

ค่าบ ารุงการศึกษา

ภาคการศึกษาละ 

(บาท)

4. เทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

5. เทคโนโลยีสารสนเทศ            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

6. คหกรรมศาสตร์            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

7. เคมี            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

8. สาธารณสุขศาสตร์            200               500             1,200         1,800                200 14,160 18,060          

9. วิทยาการคอมพิวเตอร์            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

10. วิทยาศาสตร์และการจัดการเทคโนโลยีอาหาร            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

11. เทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม่            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

12. จุลชีววิทยา            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

13. เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ต่อเน่ือง) (วิชาเอกการจัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม )            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

14. เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (ต่อเน่ือง) (วิชาเอกเทคโนโลยีระบบควบคุมการผลิตอัตโนมัติ)            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

15. วิศวกรรมปัญญาประดิษฐ์ 2 ปี (ต่อเน่ือง)            200               500             1,200         1,800                200 13,160 17,060          

1. การท่องเท่ียวและบริการ (แขนงวิชาการท่องเท่ียว)            200               500             1,200         1,800                200 12,500 16,400          

2. การท่องเท่ียวและบริการ (แขนงวิชาการบริการ)            200               500             1,200         1,800                200 12,500 16,400          

3. การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (เต็มจ านวน)            200               500             1,200         1,800                200 20,000 23,900         

4. บริหารธุรกิจ (วิชาเอกการจัดการ)            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

5. บริหารธุรกิจ (วิชาเอกการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลาย)            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

6. บริหารธุรกิจ (วิชาเอกการบริหารทรัพยากรมนุษย์)            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

วิทยาการจัดการ

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (ต่อ)



ค่าข้ึน

ทะเบียน

นักศึกษา

ใหม่ (บาท)

ค่าประกัน

ของเสียหาย 

(บาท)

ค่าอบรม

ปรับพ้ืนฐาน

ภาษาอังกฤษ 

(บาท)

ค่ากิจกรรม

นักศึกษา 

(บาท)

ค่าบัตร

ประจ าตัว

นักศึกษา

อิเล็กทรอนิกส์ 

(บาท)

คณะ/สาขาวิชา/วิชาเอก รวมท้ังส้ิน

ค่ายืนยันสิทธ์ิเข้าศึกษา จ านวน 3,900 บาท

ค่าบ ารุงการศึกษา

ภาคการศึกษาละ 

(บาท)

7. บริหารธุรกิจ (วิชาเอกคอมพิวเตอร์ธุรกิจดิจิทัล)            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

8. บริหารธุรกิจ (วิชาเอกการตลาดดิจิทัลและอเิวนต์)            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

9. การบัญชี            200               500             1,200         1,800                200 11,200 15,100          

หมายเหตุ :  ส าหรับหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ คณะวิทยาการจัดการ

1. บริษัท CPALL ให้ทุนการศึกษา 70%  เป็นเงิน 14,000 บาท และนักศึกษาต้องจ่ายค่าบ ารุงการศึกษา 30% เป็นเงิน 6,000 บาท

2. นักศึกษาต้องช าระค่าบ ารุงการศึกษา 6,000 บาท ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษาใหม่ 200 บาท ค่าประกันของเสียหาย 500 บาท ค่าอบรมปรับพ้ืนฐานภาษาอังกฤษ 1,200 บาท

ค่ากิจกรรม 1,800 บาท และค่าท าบัตรนักศึกษาใหม่ 200 บาท

ดังน้ัน นักศึกษาหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ คณะวิทยาการจัดการ ต้องช าระเงนิค่ายืนยันสิทธ์ิเข้าศกึษา 

รวมเป็นเงนิท้ังส้ิน 9,900 บาท

วิทยาการจัดการ (ต่อ)


















